

ERRATA

Pregão Presencial 15/2019

Procedimento Licitatório 019/2019

O Pregoeiro designado para o processamento do certame objeto do PREGÃO PRESENCIAL 15/2019, no desempenho de suas funções, em conformidade com o Art. 48 da Lei Complementar 147/2014, altera a quantidade e valor erroneamente constado no item 01 **“ARTES PARA BANNER CARTAZ E DIVULGAÇÕES”** onde se lê 20 Unidades valor 706,60 (Setecentos e Seis Reais e Sessenta Centavos), **onde se lê valor correto de R\$ 1.413,20 (Um Mil Quatrocentos e Treze Reais e Vinte Centavos)**. Altera também a quantidade e valor erroneamente constado do item 02 **“FILMAGEM EM HD EDITADOS EM DVD SENDO 04 HRS DE FILMAGEM”** onde se lê 08 hrs sendo R\$ 831,66 (Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos), onde se lê o correto **FILMAGEM EM HD EDITADOS EM DVD SENDO 04 HRS DE FILMAGEM”** onde se lê 04 hrs sendo R\$ 831,66 (Oitocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos) e total R\$ 3.326,64 (Três Mil Trezentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos) e dessa forma identificou-se a necessidade da alteração do mesmo, comunica aos interessados por meio desta 1º ERRATA que o mesmo sofrerá esta alteração:

Permanecem inalterados os demais termos do presente edital.

Diante da alteração, torna-se necessário a prorrogação da data de abertura das propostas de preços e documentos de habilitação, que passará a ser no dia **17 DE MAIO DE 2018, ÀS 09H00MIN.**

Observação: Os envelopes deveram ser protocolados no departamento competente até as 08h45min. Do mesmo dia.

Laranjal, 02 de Maio de 2019.

ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS
PREGOEIRO

TABELA DOS ITENS CORRETA

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	ADESIVO PLÁSTICO 1,00X 2,00 mts	35,00	UND	181,33	6.346,55
2	ADESIVO PLÁSTICO 2,00X 3,00 mts	6,00	UND	539,00	3.234,00
3	ARTES PARA BANNERS,CARTAZ E DIVULGAÇÕES	20,00	UND	70,66	1.413,20
4	BANNERS DE LONA 1,00 X 1,20	25,00	UND	123,00	3.075,00
5	CANECA PERSONALIZADA	150,00	UND	31,66	4.749,00
6	ENCADERNAMENTO TECNICO ESPIRAL	100,00	UN	4,30	430,00
7	FILMAGENS EM HD EDITADOS EM DVD	4,00	HRS	831,66	3.326,64
8	FLORES BEGONIA (VASO)	30,00	UND	61,33	1.839,90
9	FLORES CRISANTEMOS (VASO)	25,00	UND	39,00	975,00
10	FLORES ROSAS (VASO)	30,00	UND	11,00	330,00
11	FLORES VIOLETAS (VASO)	100,00	UND	13,10	1.310,00
12	GARRAFINHAS PERSONALIZADAS 500ML	150,00	UN	33,33	4.999,50
13	MOLDURAS 10X15	30,00	UND	8,46	253,80
14	MOLDURAS 15X21	40,00	UND	14,66	586,40
15	MOLDURAS 20X25	30,00	UND	16,60	498,00
16	MOLDURAS 30X40	20,00	UND	72,33	1.446,60
17	MOLDURAS 50X70	10,00	UND	156,00	1.560,00
18	REVELAÇÕES 10X15	300,00	UND	6,40	1.920,00
19	REVELAÇÕES 13X18	50,00	UND	12,50	625,00
20	REVELAÇÕES 15X21	300,00	UND	12,50	3.750,00
21	REVELAÇÕES 20X25	50,00	UND	16,33	816,50
22	REVELAÇÕES 20X30	40,00	UND	16,66	666,40
23	REVELAÇÕES 3 X 4	100,00	UND	14,66	1.466,00
24	REVELAÇÕES 30X40	30,00	UND	53,16	1.594,80
25	REVELAÇÕES 50X70	10,00	UND	125,00	1.250,00
26	TELÃO PARA FESTAS COM VIDEOS TAMANHOS ATÉ 5X6	6,00	UND	530,00	3.180,00
TOTAL					51.642,29